ВОЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Шестая сессия первого созыва
РЕШЕНИЕ № 8-6/1
22 декабря 2014 г с.Войково
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым.
В соответствии с Федеральными законами от 06.11.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота, этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а так же определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,Закона Республики Крым от 22.10.2014 года «О государственном регулировании в сфере розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об установлении ограничений их реализации на территории Республики Крым», постановлением кабинета министров Республики Крым № 452 от 12.11.2014г., руководствуясь Уставом Войковского сельского поселения, Войковский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Установить минимальное расстояние от организаций, предприятий, объектов торговли, а также объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции до границ обособленных территорий:
-образовательных организаций, детских учреждений 40 метров
-медицинских организаций 25 метров
-объектов спорта 25 метров
-поселкового рынка, ж/д, автовокзала 10 метров
2. Установить минимальное расстояние от организаций, предприятий, объектов торговли, а так же объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции до границы площадки перед зданием Дома культуры с. Войково - 20 м.
3. Определить способ расчета расстояний от организаций и объектов торговли и общественного питания, осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукцией до границ прилегающих территорий организаций и объектов, на которых запрещается продажа алкогольной продукции, по прямой линии вне зависимости о наличия пешеходной зоны или проезжей части и различного вида ограждений, т.е. как кратчайшее расстояние по прямой от входа в здание или обособленной территории до входа здания торгового объекта.
4. Утвердить схемы границ, прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Войковского сельского поселения Ленинского района.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению.
6. Решение вступает в силу с момента публикации в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования
Председатель Войковского
сельского совета И.В. Крутьков
[bookmark: _GoBack]